

## 第 11 期第 7 回神奈川県男女共同参画審議会 次第

日時：令和 5 年 8 月 21 日（月）  
15 時 00 分～17 時 00 分  
場所：オンライン開催

### 1 開会

### 2 議事

- (1) かながわ困難女性等支援計画（仮称）の骨子案について

#### <配付資料>

- 資料 1 「かながわDV防止・被害者支援プラン」の改定 及び  
「困難な問題を抱える女性への支援に関する県基本計画」の策定について
- 資料 2 神奈川県における女性支援の現状と課題
- 資料 3 かながわ困難女性等支援計画（仮称）に係る審議事項
- 資料 4 かながわ困難女性等支援計画（仮称）骨子案

- 参考資料 1 かながわDV防止・被害者支援プラン（2019年3月）
- 参考資料 2 配偶者からの暴力の防止及び被害者の保護等に関する法律の一部を改正する法律の概要
- 参考資料 3 配偶者からの暴力の防止及び被害者の保護等に関する法律の一部を改正する法律 新旧対照条文
- 参考資料 4 困難な問題を抱える女性への支援に関する法律のポイント・概要
- 参考資料 5 困難な問題を抱える女性への支援に関する法律（本文）
- 参考資料 6 困難な問題を抱える女性への支援のための施策に関する基本的な方針
- 参考資料 7 神奈川県議会との質疑等状況
- 参考資料 8 かながわDV防止・被害者支援プランの2022年度事業実績
- 参考資料 9 かながわDV防止・被害者支援プランの進捗状況と評価